tão somente que a credenciada/contratada atenda aos critérios dos órgãos fiscalizadores e à política de 
sustentabilidade ambiental, o que poderá ser aferido ao longo da vigência contratual pelo município contratante. 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 54.017.868,59 (cinquenta e quatro milhões e dezessete mil e 
oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos), conforme quantitativos e preços unitários médios da 
planilha acima, decorrentes de pesquisa realizada nos termos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

Vale ressaltar que na apuração do preço unitário de contratação foram desconsiderados os que se mostraram